falsorum Deorum suorum adorationem festo solemnui celebrant, illis altaria consecravit, vires mas obtulerunt. Recuperant rito de via, quam fendiſſi eis. De cultu hyperbolæ, quem nominis meo debebant, cum vix pedem extulerint & gesto, vix noua coepit gaudere libertate, quam illos ascerunt, quando miseri terga vertunt, & que optima prius approbarant, ut peſlin a modo reprobarant quando iuxta libertatis accepérant beneficium, quod tam cito retrocesserint, malum est, quod terga mihi revertunt, at Tam citio. Tam modica persuasione, & rationibus ales libiles. O humanam inconstiam mortalium, levitatem quod videant Nazareni gratiam, quod Christus magisterium declarabat quo pollebat. Scripturam, cuique interpretationem, quod doctissimum eius audiant quia quia talis est, omnium sibi corda perturbat, si ut quid diuinitus in illo ac ecclœsie venerentur: & quod tam citio, rabida corosus eorum corribus invadit in illum, inlurgant, eum aspercentur, & in eins hac dicant verba comitium. Nonne hic est fabri filius? O extitam inconstantiam!

Diuina continent haec verba sacramenta. Primò: non parram euidenter ostendunt Christi virtutem, quam & ipsi fatebantur. Secundò cum probant obtinaciam testagantur ne quisquis Reguli est Philosophorum, quod fabii mons indicia sint veritatis: cum enim non ex proprio veniant deliberatione ipsi nature asseruntur, haec autem non nulli, non erat: a suo namque mouetur auctore, Deo scilicet. Motus autem deliberati sunt cordis iudicis & eius quod nolis proprieum est, quia ex proprio consilio enunciatur & in hoc quicunque agit, iuxta illud quod pectus condegerit absconditum, huic quoque regula contentis toties recipiat Philosophorum, quod qualis quisque in lege est, tale similiter est ipsum, quod proficit, iudicatur. In Nazareni subito motus, fuit: unquam illi primi, quos habuerunt, quando legere caput, Salvator scripturam, de eaque sermonem inservire, stipenda nempe admiratio gracie, & virtutis, quam adverterunt, verbetur eloquentie, doctrinæque celitudine. Quod abique dubio bene processit, quod tal modo Christus concordem inchoaret, ut radios quoddam ex diuina sua facie splendidissimos imitteret, quibus ad se corda omnium alliceret, quia hoc illi, (testatur D. Hieron.) apparet. His erat familiare. Ipse fulgor certe, & maius domini innotuit occulæ, qua etiam in humana facie redirebat, ex primo ad se venientes trahere poterat opere. Huius inopinatis motibus ostenderentur veritas.

tatem, & excellentiam, quam in Christo cognoverunt, demonstrarunt. Mirabantur in verbis gratia que procedebant de ore eius.

Porro confessum alia subsecuta sunt iudicia deliberata, quæ propterum consultando, & conservando singula, quicque proprio conformiter pectori suo, ac cordi, & inter se: quia diabolico enus hunc tabescerant, vnde & ipsum, cuique doctrinam sunt designati, calumniantes, quod vñ effectionis, abiectione fortis, nullius stemmati & hinc onus est, ut illa omnia vili facerent quæ de illo per exteriores regiones honorifice spargebantur, & de mirabilibus eius inter se colloquerentur, qd ibus omnibus erat admirabis, quæ de scilicet libellis prodigiosis, segmentis & leprosique ludicris, omnia ut mendacia & præstigijs calumniantur: hæc etiam illis inveniabantur, quæ ea dixisse narrat D. Marc. Vnde virtutes tales, quæ per manus eius efficiuntur? q.d. exteros porvit hic suis dementare præstigijs, & circumvenire mendacis: illis vriue inconspicuis, nos autem, nequaque potest, quis sit enim, optimè nominis, eius nos non latet ex quo, nec ignoramus, quod nihil habeat aliquius momenti, nec de quo talis quid præclarari expectandum eorum, eis fama fert apud alios efficitur. Mirare, quæ in iustis calumnias, & adeo irrationalib[us] coniuncta, quantoque despectu cordis, ex prælia militia Christum asperguntur.

IV. eius vilipendium natalium originem: quem vt Iosephi, & Matiae filium, pauperum, aucterissimaque fortunæ, hominem vellicabant. O maiusculam amentiam! quimodo eo intuere Christum magnificare, & generis intelligere debilitatem eminetiam: quia apud illos ipsius communitas nihil era nos: nec viros frequentius reuelabant libros, quæ in quibus suorum natalium origo describatur: in tantum, ut necesse fuerit, D. Paulus Timotheo scriberet, ut fidelibus præcipere, illis studijs non adconcederent. Ne intendentes fabulas, & generalijs terminatis que questiones prestant magis, quam adhuc rationes. Quocirca noverant euidenter, quod illi Ioseph, illa Maria, (quos dicebant) filii essent legitima rectaque linea descendentes, ex magno illo Patre Abraham, ac regali stirpe, & familia David, quod similiter orti essent ex legitima progenie plurimum inclitorum Regum. Dicunt illustrum, grauium sacerdotum, corumque proinde propago, totius orbis & urbis ocler uobis illis.

Ex his vero verius constat, eorum fuisse in-

dicimus inuersum, & omnino peruersum, qualiter laborat mundus, qui natalium, stipisque splendorum non ex antecellorum alicuius iudicat eminentia, sed ex epibus, & quas modo possidet, facultatibus, prouide potest quis habete progenitores Cæsarem Augustum, Scipionem Africani, Gothosque nominatissimos qui si censis (a) vñ illa temuimus, illum ut terræ filium, & nullius pretij: (a) habebunt, & ut talem, in postremum Iocum, nomenque resurgent. Per Prophetam Osseam Deus expulxit contra peruerbos iniustosque modos agendi Ephraim, de quo hoc pri- (b) Su mun redarguit, eum adeo delicate ut pascaret, principal ventremque lumen impletet vento: (b) Ephraim Papo. V.